П Р О Т О К О Л

 схода  граждан   д.Николаевка   Кучумбетовского муниципального       образования    Перелюбского муниципального района Саратовской области

22.05.2018г

Место проведения:  д.Николаевка
Время 8 часов 00 минут

Присутствовали: 45 чел.

Председатель собрания –Бикбаев Р.Ф.– глава администрации МО

Секретарь собрания – Куйбагарова Н.Б– специалист администрации МО

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

2.О найме пастуха для частного стада д.Николаевка
                                 (инф.Бикбаева Р.Ф.глава администрации МО)

   1.  СЛУШАЛИ информация Главы администрации МО Бикбаева Р.Ф.
 Довел информацию о том, что  в газете Целинник от 19 мая 2018 г. было опубликовано объявление  о найме пастуха для частного стада д.Николаевка.На сегодняшний день по объявлению изъявил желание пасти скот житель д.Николаевка Ахметов К.А.

ВЫСТУПИЛ : Янов В.А. предложил односельчанам рассмотреть кандидатуру пастуха частного стада Ахметова К.А.

Заслушав и обсудив

    СХОД РЕШИЛ:

1. Избрать  пастухом частного стада Ахметова К.А.
2.Всем владельцам животных запретить единоличный выпас скота ,соблюдать правила и распорядок пастьбы ,установленные на сходе.
3.Утвердить размер оплаты за пастьбу  1 гол крс в сумме 300 руб., телят в размере 100руб.за гол.
4.Рекомендовать владельцам скота заключать договоры о материальной ответственности  с пастухом частного стада Ахметовым К.А.
Председатель собрания:                                                         Р.Ф.Бикбаев

Секретарь собрания:                                                               Н.Б.Куйбагарова.